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SOUHRN
1. Cíl práce:

Hlavním cílem bakalářské práce je navrhnout strukturu moderního, transparentního a
proveditelného systému odměňování pro zaměstnance ve skupině tří společností, které působí
v oblasti cestovního ruchu.

2. Výzkumné metody:

V práci byly použity následující výzkumné metody: analýza vnitřního a vnějšího prostředí
společností ve vazbě na odměňování, popis současného stavu odměňování, porovnání dat
z průzkumů a statistických šetření s interními daty společností, dotazníkové šetření mezi
zaměstnanci společností, semi-strukturované pohovory s managementem společností.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výsledky šetření ukazují, že současný systém odměňování nesplňuje požadovanou úroveň
v následujících oblastech: získávání a udržení klíčových talentů, sladění profesního a
soukromého života zaměstnanců, definování jasných a transparentních pravidel a
přizpůsobování se individuálním potřebám zaměstnanců.

4. Závěry a doporučení:

Managementu skupiny jsou navržena tato doporučení: dorovnání nejnižších skupin mzdových
tarifů na úroveň trhu, vytvoření jasných pravidel odměny ve vztahu k pracovnímu výkonu,
vytvoření motivační složky mzdy pro prodejce, definování jasných pravidel pro výplatu
ročních bonusů, nastavení pravidel pro zaměstnanecké výhody, zavedení pružné pracovní
doby.
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SUMMARY
1. Main objective:

Main objective of the bachelor thesis is to propose a modern, transparent and feasible
employee reward structure in a group of three companies, operating in the travel industry in
Prague.

2. Research methods:

Following methods were used in the thesis: analysis of internal and external environment in
relation to remuneration, description of the current state of remuneration, comparison of
country and industry statistical data to internal data of the companies, surveys among
employees of the companies, semi-structured interviews with the management of the
companies.

3. Result of research:

It is identified that the current rewards structure is not meeting the desired level in the
following areas: attracting and retaining of key talents, harmonizing professional and private
life of employees, having clear and transparent rules, flexibility – adjusting to individual
needs.

4. Conclusions and recommendation:

Following recommendations are given to the management of the Group: adjusting the lowest
salaries to the market level in the region, setting up clear rules for payment of performance
bonuses in relation to performance appraisal, defining clear rules for annual bonuses, creating
incentives for salespeople, setting up rules for employee benefits, introducing flexible
working hours.

KEYWORDS
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JEL CLASSIFICATION

J31 Wage Level and Structure; Wage Differentials
J32 Nonwage Labor Costs and Benefits; Private Pensions
J33 Compensation Packages; Payment Methods

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

Obsah

1 Úvod ........................................................................................................................ 1

2 Teoretická část ......................................................................................................... 2

2.1 Cíl a význam odměňování ................................................................................................. 2

2.2 Kategorizace odměňování ................................................................................................. 3

2.3 Postup vytváření vlastního systému odměňování ............................................................. 4

2.4 Právní úprava odměňování ................................................................................................ 5

2.5 Provázanost odměňování do dalších oblastí...................................................................... 5

2.6 Celková odměna a nové trendy ......................................................................................... 6

2.7 Jednotlivé způsoby odměňování z pohledu zaměstnavatele a zaměstnance ..................... 9

2.8 Metodika práce .................................................................................................................. 9

3 Praktická část ......................................................................................................... 11

3.1 Představení společností ................................................................................................... 11

3.2 Analýza vnitřního prostředí ............................................................................................. 12

3.3 Analýza vnějšího prostředí .............................................................................................. 21

3.4 Sumarizace výsledků ....................................................................................................... 25

3.5 Návrh koncepce systému odměňování ............................................................................ 28

3.6 Problémové aspekty, nové náklady ................................................................................. 38

4 Závěr ..................................................................................................................... 40

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

Seznam zkratek:

BS Blue Style k.s.
CETH CE Travel Holdings a.s.
IS iSTEP CE s.r.o.

Seznam grafů:

Graf 1 Průměrné hrubé mzdy - 1. pololetí 2014 str. 15
Graf 2 Dosažitelnost čerpání benefitů - 1. pololetí 2014 str. 16
Graf 3 Průměrná délka pracovního poměru str. 17
Graf 4 Fluktuace zaměstnanců, období 2012 - 1. pololetí 2014 str. 17
Graf 5 Volba nových benefitů (výsledek průzkumu) str. 20
Graf 6 Vývoj průměrné hrubé mzdy v ČR (2000-2013) str. 21
Graf 7 Trendy v poskytování benefitů 2013 str. 22
Graf 8 Trendy v oblasti nefinančních benefitů 2013 str. 22
Graf 9 Vývoj čisté mzdy v závislosti na změně jejího výpočtu (2005-2014) str. 24

Seznam obrázků:

Obrázek 1 Posloupnost vytváření strategie odměňování str. 4
Obrázek 2 Složky celkové odměny str. 7

Seznam tabulek:

Tabulka 1 Tradiční odměňování versus nové odměňování str. 7
Tabulka 2 Vybrané ukazatele BS str. 11
Tabulka 3 Vybrané ukazatele IS str. 12
Tabulka 4 Mzdové tarify s pohyblivým rozpětím str. 13
Tabulka 5 Náklady na odměňování zaměstnanců v roce 2013 str. 18
Tabulka 6 Vývoj výše odvodů pojistného z mezd za období 2004-2014 str. 24
Tabulka 7 Dopad vnějšího prostředí do strategie odměňování str. 27
Tabulka 8 Dopad strategií společností do lidských zdrojů a do odměňování str. 28
Tabulka 9 Návrh peněžní části celkové odměny str. 30
Tabulka 10 Nová definice struktury mzdových tarifů str. 31
Tabulka 11 Výše osobního ohodnocení ve vazbě na mzdové tarify str. 31
Tabulka 12 Návrh koeficientu pro výplatu osobního ohodnocení str. 32
Tabulka 13 Koeficienty pro výplatu ročních bonusů str. 33
Tabulka 14 Přehled nároků na fixní benefity ve vazbě na mzdové tarify str. 34
Tabulka 15 Výše kreditu pro flexibilní benefity ve vazbě na mzdové tarify str. 34
Tabulka 16 Koeficienty pro výpočet flexibilních benefitů str. 35
Tabulka 17 Shrnutí peněžní části celkové odměny str. 35
Tabulka 18 Návrh nepeněžní části celkové odměny str. 36
Tabulka 19 Nepeněžní číst celkové odměny str. 38

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

1
Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

1 Úvod
Odměna za práci je pro většinu populace jediným důvodem, proč se nechat zaměstnat.
Odměňování je oblast, která vyvolává a vždy bude vyvolávat mnoho diskuzí, které jsou
dané různými úhly pohledu na tuto problematiku.

Dobře zpracovaný a srozumitelný systém odměňování je důležitým krokem firmy na
cestě ke konkurenceschopnosti. Tato práce se zabývá návrhem systému odměňování
zaměstnanců společností ve skupině CE Travel Holdings. Skupinu v současnosti tvoří
tři společnosti: Blue Style k.s., iSTEP CE s.r.o. a vlastní holdingová společnost CE
Travel Holdings a.s. Všechny tři společnosti jsou propojeny nejen v rámci vlastnických
vztahů, ale i z pohledu obchodních aktivit v oblasti cestovního ruchu.

Zaměstnanci společnosti CE Travel Holdings a.s. představují sdílený top management
pro obě dceřiné společnosti a ačkoliv všechny tři firmy vystupují vůči orgánům státní
správy jako samostatné subjekty, nelze je v rámci podnikových procesů oddělit.
Existuje zde systém provázaných dodavatelských, zákaznických a zvláště pak

[…]

určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi

6 11 11 39 33 0
Zdroj: vlastní výzkum
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Příloha 6 Vyhodnocení dotazníkové šetření mezi zaměstnanci
BS / řadový zaměstnanec (otázka 1 – 13)

BS - skupina řadový zaměstnanec (65 dotazníků z 88)
výsledek je uveden v %

Je současný systém odměňování jasný a srozumitelný?
určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi

0 5 17 29 45 5
Moje mzda mě odměňuje přiměřeně mému přínosu:

určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi
3 8 11 48 31 0

V porovnání s úrovní mezd na trhu je moje mzda dostatečná?
určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi

2 3 22 32 38 3
Je potřeba zrevidovat systém současného odměňování?

určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi
43 28 22 5 3 0

Jste spokojen se současným systémem odměňování?
určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi

0 0 12 52 32 3
Jste spokojen s rozsahem zaměstnaneckých benefitů?

určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi
0 3 8 26 63 0

Jsou pravidla pro čerpání benefitů srozumitelná?
určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi

0 5 14 45 29 8
Je současná nabídka benefitů přizpůsobena Vašim individuálním potřebám?

určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi
0 5 5 37 51 3

Jste s pokojen s úrovní odměňování v porovnání s kolegy?
určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi

8 9 6 15 9 52
Jste spokojen s úrovní vzdělávání ?

určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi
17 32 25 11 8 8

Jste spokojen s vyvážeností mezi pracovním a soukromým životem?
určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi

0 2 5 49 45 0
Doporučil byste svým známým zaměstnání u této společnosti?

určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi
3 20 23 15 8 31

Vnímáte naši společnost jako atraktivního zaměstnavatele?
určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi

0 18 9 49 14 9
Zdroj: vlastní výzkum
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Příloha 7 Vyhodnocení dotazníkové šetření mezi zaměstnanci
CETH / skupina management (otázka 14 – 15)

CETH - skupina management (10 dotazníků z 11)
výsledek je uveden v %

Vnímáte úroveň Vašeho pracovního prostředí jako komfortní a příjemné?
určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi

50 50 0 0 0 0
Motivuje Vás pracovní prostředí a celková atmosféra k lepším výkonům?

určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi
30 50 20 0 0 0

Zdroj: vlastní výzkum

Příloha 8 Vyhodnocení dotazníkové šetření mezi zaměstnanci
IS / skupina management (otázka 14 – 15)

IS - skupina management (5 dotazníků z 5)
výsledek je uveden v %

Vnímáte úroveň Vašeho pracovního prostředí jako komfortní a příjemné?
určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi

60 40 0 0 0 0
Motivuje Vás pracovní prostředí a celková atmosféra k lepším výkonům?

určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi
40 40 20 0 0 0

Zdroj: vlastní výzkum

Příloha 9 Vyhodnocení dotazníkové šetření mezi zaměstnanci
IS / skupina řadový zaměstnanec (otázka 14 – 15)

IS - skupina řadový zaměstnanec (10 dotazníků z 16)
výsledek je uveden v %

Vnímáte úroveň Vašeho pracovního prostředí jako komfortní a příjemné?
určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi

50 40 10 0 0 0
Motivuje Vás pracovní prostředí a celková atmosféra k lepším výkonům?

určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi
20 30 20 10 0 20

Zdroj: vlastní výzkum
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Příloha 10 Vyhodnocení dotazníkové šetření mezi zaměstnanci
BS / skupina management (otázka 14 – 15)

BS- skupina management (18 dotazníků z 20 )
výsledek je uveden v %

Vnímáte úroveň Vašeho pracovního prostředí jako komfortní a příjemné?
určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi

39 44 17 0 0 0
Motivuje Vás pracovní prostředí a celková atmosféra k lepším výkonům?

určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi
28 28 28 11 6 0

Zdroj: vlastní výzkum

Příloha 11 Vyhodnocení dotazníkové šetření mezi zaměstnanci
BS / skupina řadový zaměstnanec (otázka 14 – 15)

BS - skupina řadový zaměstnanec (65 dotazníků z 88)
výsledek je uveden v %

Vnímáte úroveň Vašeho pracovního prostředí jako komfortní a příjemné?
určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi

40 38 8 6 3 5
Motivuje Vás pracovní prostředí a celková atmosféra k lepším výkonům?

určitě ano spíše ano nevím spíše ne určitě ne bez odpovědi
9 28 18 11 12 22

Zdroj: vlastní výzkum
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