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Další hodnocení:
Práce je poměrně zajímavá, přináší řadu doporučení a široký rozbor problematiky. Na škodu jsou ovšem některé
nedostatky, které bohužel nelze přehlédnout. Jsou to zejména chybějící oblasti v metodice (popis interních a
externích analýz, které budou použity, popis oblastí dotazování, postup zpracování a vyhodnocování výsledků,
informace o vzorku dotazovaných apod.). Dalším závažným nedostatkem jsou chybějící citace na prvních stranách
praktické části, u představení firem. Stejně tak je problém s interními a externími analýzami, kdy nejsou nijak
specifikovány, jde spíše o popis dostupných charakteristik bez jasného cíle a struktury analýzy. Autorka by měla,
když užívá pojem externí, respektive interní analýza vycházet a uvádět konkrétní analýzy. Dále lze vytknout méně
závažné nedostatky jako graf, který má více než 100 %, ne příliš vhodné použití řečnických otázek v odborné
práci apod. I přes tyto nedostatky je ovšem práce přínosná pro zkoumané společnosti a autorka prokázala
schopnost pracovat s daty a kompilovat z nich v praxi uplatnitelné závěry a doporučení a to i s ohledem na finanční
a organizační náročnost těchto doporučení.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké konkrétní analýzy vnitřního a vnějšího prostředí by bylo možné použít jako podklad pro tvorbu výsledků a
doporučení?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Bylo by možné doporučované změny v odměňování pojmout jako investici a spočítat návratnost této investice?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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